ATA N° 001/2025
[bookmark: _GoBack]Aos sete dias do mês de Janeiro de dois mil e vinte e cinco, às dezenove horas, na sede do Poder Legislativo Municipal de Lajeado, na Sala Presidente Tancredo de Almeida Neves, realizou-se a primeira reunião ordinária das Comissões, com os seguintes presentes: Vereadores: Paula Thomas, Aquiles José Mallmann e Ramatis Birnfeld De Oliveira; Assessora de Plenário e Comissões Nicole Taís Dias. Deu-se início a reunião com a leitura e aprovação da ata da reunião anterior. A Presidente da Comissão de Justiça, Redação, Ética e Decoro Parlamentar Paula Thomas presidiu a reunião. Como preconiza o Art. 45 do Regimento Interno, as comissões estabeleceram que as reuniões acontecerão as Segundas-feiras às oito horas na Sala Presidente Tancredo de Almeida Neves. Sem mais assuntos a tratar a Presidente da Comissão de Justiça, Redação, Ética e Decoro Parlamentar Paula Thomas deu por fim a reunião e assim a presente ata, que depois de lida e aprovada será assinada por todos os presentes.
[bookmark: _heading=h.gjdgxs]